
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1042 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  855 DEL  15-12-2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE N. 814  DEL 07.12.2017 E ADESIONE ALLA 

CONVENZIONE CONSIP  “FORNITURA DI AUTOVEICOLI E SERVIZI 

CONNESSI IN FAVORE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - OTTAVA 

EDIZIONE” - LOTTO 1. CIG Z68215628A.- 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1042 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: REVOCA DETERMINAZIONE N. 814  DEL 07.12.2017 E ADESIONE ALLA 

CONVENZIONE CONSIP  “FORNITURA DI AUTOVEICOLI E SERVIZI 

CONNESSI IN FAVORE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - OTTAVA 

EDIZIONE” - LOTTO 1. CIG Z68215628A.- 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTA la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione per i periodi 

2017-2020 (sezione strategica) e 2017-2019 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il 

triennio 2017-2019, approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 31 gennaio 

2017, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 VISTA la deliberazione n. 114 del 23 maggio 2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale la Giunta comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione- piano 

della performance (anno 2017); 

 

 TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i 

responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità 

organizzativi e di spesa e le direttive in merito alle determinazioni da assumere; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 PREMESSO che con propria determinazione n. 814 del 07.12.2017 esecutiva dal 

11.12.2017 si è aderito alla Convenzione Consip “Fornitura di autoveicoli e servizi connessi alla 

Pubblica Amministrazione – ottava edizione”  attiva dal 11.12.2015  al  21.12.17, per l’acquisto 

di un veicolo Subaru Forester 2.0 d free, lotto 9 Autovetture 4x4 Grandi per usi di pubblica 

sicurezza; 

 

 PRESO ATTO che la suindicata convenzione, relativamente al lotto 9, prevede una 

scadenza anticipata al 10.12.2017; 

 

 VERIFICATO con il call center di Consip che non sono previste proroghe della stessa; 

 

 RITENUTO, pertanto, di revocare la propria determinazione n. 814 del 07.12.2017; 

 

 CONFERMATA la necessità di rinnovare il parco auto del Comando di Polizia Locale; 

 

 RITENUTO di aderire alla suindicata convenzione Consip “Fornitura di autoveicoli e servizi 

connessi alla Pubblica Amministrazione – ottava edizione”, procedendo all’acquisto di n. 2 Fiat 

Panda My 2018 1.2 69 Cv E6 Pop, lotto 1 City car compatte; 

 

 RITENUTO contestualmente di procedere alla demolizione del veicolo Alfa Romeo 147 

targato CT345PG con più di 100.000 chilometri; 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1042 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) di considerare le premesse sopra esposte quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) di revocare la propria determinazione n. 814 del 07.12.2017 e di annullare il relativo 

impegno di spesa; 

 

3) di procedere all’adesione della convenzione “Fornitura di Autoveicoli e servizi connessi in 

favore della Pubblica Amministrazione – 8a edizione” lotto 1 - City car compatte; 

 

4) di recepire  la documentazione e le condizioni relative alla suddetta convenzione così come 

pubblicato sul sito “Acquistinretepa”; 

 

5) di procedere all’acquisto di n. 2 veicoli  Fiat Panda My 2018 1.2 69 Cv. E6 Pop e contestuale 

dismissione del veicolo Alfa Romeo 147 targato CT345PG, come indicato all’allegata bozza 

d’ordine n. 4048491;  

 

6) di impegnare la relativa spesa complessiva di € 17.797,68 + IVA 22% sull’imponibile di €  

19.371,04 per complessivi € 24.059,31 a favore di FCA FLEET & TENDERS SRL (in RTI) P.I. 

06908900019/C.F. 00224830133 Corso Settembrini 215/ingresso 21 – 10100 Torino; 

 

7) di imputare la suindicata spesa  come segue: 

 

Importo € Miss. Progr. Titolo Macro 

Aggr. 

Bilancio Capitolo 

Articolo 

Codice 

24.059,31 03 01 2 02 2018 03012013 U.2.02.01.01.999 

Proventi Cds 2017 

 

 

8) di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente provvedimento si 

provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 e dal “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, 

allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 

9) di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 

propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 

con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal 

vigente Codice di comportamento del Comune di Seregno; 

 

10) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 

7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1042 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

Servizio: CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 

Oggetto: REVOCA DETERMINAZIONE N. 814  DEL 07.12.2017 E ADESIONE ALLA 

CONVENZIONE CONSIP  “FORNITURA DI AUTOVEICOLI E SERVIZI CONNESSI IN 

FAVORE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - OTTAVA EDIZIONE” - LOTTO 1. 

CIG Z68215628A.- 

 

 

 

 

NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto MOTOLESE FRANCESCO nomina VERNO’ DAMIANO responsabile del 

procedimento della proposta in oggetto ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50. 

 

 

 

Data 14-12-2017 

 

 

 

 IL DIRIGENTE 

 MOTOLESE FRANCESCO 

 

 

 

 

 
§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

 

 

 

 

 

La/Il sottoscritta/o VERNO’ DAMIANO dichiara di non essere nelle condizioni di conflitto di 

interesse di cui all’art. 42 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

 

 

 

Data 14-12-2017 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 VERNO’ DAMIANO 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1042 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

Servizio: CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 

Oggetto: REVOCA DETERMINAZIONE N. 814  DEL 07.12.2017 E ADESIONE ALLA 

CONVENZIONE CONSIP  “FORNITURA DI AUTOVEICOLI E SERVIZI CONNESSI IN 

FAVORE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - OTTAVA EDIZIONE” - LOTTO 1. 

CIG Z68215628A.- 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 15-12-2017 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 VERNO’ DAMIANO 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

2017 S 03012013 2018/303       24059,31 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 18-12-2017 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

X 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 1042 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 15-12-2017 

 

IL DIRIGENTE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 18-12-2017 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

POLITICHE ECONOMICHE 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

VISCARDI CORRADO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 10-01-2018 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


